AGORA VOCÊ TEM OS MELHORES PRODUTOS
DO MERCADO COM OS MELHORES PREÇOS
E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
2
EMPRESA
CAT01/2018
	 Desde 1999 a Refrimate Engenharia do Frio Ltda, fabrica e comercializa equipamentos
secos, quentes e refrigerados destinados à conservação e exposição de alimentos e bebidas em

inox ou dois níveis de prateleiras;
•	 Vidro: Câmara de vidro duplo frontal, curvo,
temperado com aquecimento por resistência.
Portas traseiras em vidro temperado 4mm;
•	Bandejas em aço inox 430 brilhoso;
•	Pés reguláveis, rodízio opcional;
•	Sem depósito refrigerado.
Modelo Modelo Frente (mm) Profundidade (mm) Altura (mm) Tensão (V)
EANEG1500 EANEP1500 1530 1100 1405 127 ou 220
EANEG2000 EANEP2000 2000 1100 1405 127 ou 220
EANEG3000 EANEP3000 3000 1100 1405 127 ou 220
Obs.: Vidros sujeitos a condensação conforme variação da umidade relativa do ar.
10
VNP Vitrine New Panorâmica
Modelo Modelo Modelo Modelo Frente (mm) Profundidade (mm) Altura (mm) Tensão (V)
VNPS730 VNPE730 730 695 1130 127 ou 220
VNPS1260 VNPRPF1260 VNPR2PF1260 VNPRS1260 1260 695 1130 127 ou 220
VNPS1790 VNPRPF1790 VNPR2PF1790 VNPRS1790 1790 695 1130 127 ou 220
VNPCX730 730 695 1130/1430 127 ou 220
Obs.: Vidros sujeitos a condensação conforme variação da umidade relativa do ar.
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
•	 Temperatura:	 Refrigerada: 3 a 10ºC
			   Estufa: 60ºC
			   Seca e Caixa: Ambiente
•	 Refrigeração: Serpentina, 1 placa fria ou 2 placas frias;
•	 Aquecimento: Resistência elétrica;
•	 Controle de temperatura: Termostato mecânico;
•	 Iluminação: Opcional LED;
•	 Exposição: Grades aramadas, modelo estufa
bandejas em aço inox 430 brilhoso;
•	 Gabinete: Interno e externo em aço pré-
pintado branco, laterais em PSAI vaccum
forming com detalhe em vidro;
•	Pés reguláveis.
VNPR2PF1790 VNPRPF1260
VNPCX730
VNPRS1790 VNPS1260 VNPE730
Modelo Frente (mm) Profundidade (mm) Altura (mm) Tensão (V)
VNPSM730 712 695 1130 127 ou 220
VNPSM1260 1242 695 1130 127 ou 220
VNPSM1790 1772 695 1130 127 ou 220
VNPCXM730 730 695 1130/1430 127 ou 220
11
VNPM Vitrine New Panorâmica MDF
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
•	 Temperatura: Ambiente;

termostato mecânico;
•	 Iluminação: LED;
•	 Gabinete: Interno e externo em aço inox
430 brilhoso, opcional saia adesivada;
•	 Vidro: Refrigerada com câmara de
vidro duplo, temperado, opcional com
aquecimento. Quente/Seca/Caixa com
vidro temperado 4mm;
•	Pés reguláveis.
Modelo Modelo Modelo Frente
(mm)
Profundidade
(mm)
Altura
(mm) Tensão (V)
CRNT600 CQNT600 CSNT600 600 650 1280 127 ou 220
CRNT1000 CQNT1000 CSNT1000 1000 650 1280 127 ou 220
CRNT1500 CQNT1500 CSNT1500 1500 650 1280 127 ou 220
CRNT2000 CQNT2000 CSNT2000 2000 650 1280 127 ou 220
CCNT600 600 650 1030 127 ou 220
CARNT1000 1000 650 1600 127 ou 220
CARNT1500 1500 650 1600 127 ou 220
Obs.: Vidros sujeitos a condensação conforme variação da umidade relativa do ar.

14
BSRC Balcão de Serviço Refrigerado Condimentador
ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS
•	 Temperatura: 0 a 5ºC ;
•	 Refrigeração: Estática, serpentina.
Opcional ar forçado;
•	 Controle de temperatura: Controlador
digital;
•	 Gabinete: Externo em aço inox 430
brilhoso, interno e costas em aço
galvanizado. Opcional total em aço inox;
•	 Condimentador: Embutido no tampo, com
tampa basculante de vidro temperado;
•	Pés reguláveis.
Modelo Frente (mm) Profundidade (mm) Altura (mm) Capacidade (GN's) Tensão (V)
BSRCP1500 1500 705 930 10 - 1/6 127 ou 220
BSRCP2000 2000 705 930 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCP2500 2500 705 930 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCP3000 3000 705 930 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCT1500 1500 705 1340 10 - 1/6 127 ou 220
BSRCT2000 2000 705 1340 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCT2500 2500 705 1340 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCT3000 3000 705 1340 16 - 1/6 127 ou 220
BSRCP2000
BSRCT2000
15
CERTIFICAÇÕES